

Kraków, dnia 22 maja 2020 r.

KRK-WO.573.11.2020.1

Szanowna Pani/Szanowny Pan
Wójt/Burmistrz/Prezydent Miasta
Gminny Komisarz Spisowy

Uprzejmie informuję, że w terminie **od 1 września do 30 listopada 2020 r. na terenie całego kraju zostanie przeprowadzony powszechny spis rolny PSR 2020, według stanu w dniu 1 czerwca 2020 r.** Zakres, formę i tryb prowadzenia prac spisowych reguluje ustawa z dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. (Dz.U. poz. 1728).

Na mocy wspomnianej ustawy na terenie gminy pracami spisowymi kieruje odpowiednio wójt, burmistrz lub prezydent miasta – jako gminny komisarz spisowy. Mając na względzie konieczność zapewnienia prawidłowego i sprawnego wykonywania prac spisowych, gminny komisarz spisowy tworzy, w drodze zarządzenia, gminne biuro spisowe, określając jego skład i organizację pracy. Uprzejmie informuję, że **gminne biura spisowe powinny zostać powołane w dniu 8 czerwca 2020 r.**

Zadania gminnych biur spisowych obejmują m.in.:

- organizację i przeprowadzenie naboru kandydatów na rachmistrzów terenowych;
- współpracę z Wojewódzkim Biurem Spisowym w Krakowie przy organizacji szkoleń kandydatów na rachmistrzów terenowych;
- zapewnienie w siedzibie gminy stanowiska komputerowego do przekazania danych w ramach samospisu internetowego;
- monitorowanie czynności w ramach prac spisowych na terenie gminy;
- przeprowadzenie na terenie gminy działań popularyzujących spis rolny oraz monitorowanie tych działań;
- współpracę z Wojewódzkim Biurem Spisowym w Krakowie przy popularyzacji spisu rolnego.

W tym miejscu chciałabym poinformować, że jedno z podstawowych zadań gminnych biur spisowych, czyli nabór na rachmistrzów terenowych, zostało przewidziane w terminie od 15 czerwca do 8 lipca br.

Powyższe terminy zostały ustalone przez Centralne Biuro Spisowe w harmonogramie prac spisowych do PSR 2020. Ze względu na aktualną sytuację spowodowaną pandemią wirusa COVID-19 oraz potencjalny powrót zagrożenia jesienią br., konieczne jest wprowadzenie pewnych zmian w harmonogramie oraz instrukcji organizacyjnej, przy utrzymaniu dotychczasowego terminu przeprowadzenia spisu rolnego. Po otrzymaniu ostatecznych wersji dokumentów z CBS, niezwłocznie je Państwu prześlę.

Już teraz rozpoczyna się ogólnopolska promocja powszechnego spisu rolnego, przygotowująca rolników do tego obowiązkowego badania. Inicjując nasze wspólne zadanie związane z popularyzacją spisu, przekazuję Państwu w załączeniu materiał z najważniejszymi informacjami na temat PSR 2020 i uprzejmie proszę o zamieszczenie go na stronach internetowych gmin. W czasie naszej współpracy będziemy często przekazywali gminom do rozpowszechnienia materiały informacyjne i promocyjne, dlatego proponuję, aby na stronach internetowych gmin uruchomić specjalne zakładki poświęcone PSR 2020, gdzie mieszkańcy będą mieli dostęp do wszystkich materiałów, a niezależnie od tego najświeższe informacje prezentować także w aktualnościach. Takie rozwiązanie zostało przetestowane z powodzeniem podczas spisu próbnego, który w kwietniu tego roku został przeprowadzony w gminie Jabłonka w powiecie nowotarskim, jako jedynej w województwie małopolskim.

Urząd Statystyczny w Krakowie

ul. Kazimierza Wyki 3, 31-223 Kraków
tel. 12 41 56 011
SekretariatUSKRK@stat.gov.pl
spis.gov.pl

Jednocześnie informuję, że w najbliższym czasie zostaną Państwu przekazane przez ePUAP upoważnienia wydane na podstawie art. 29 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Uprzejmie dziękuję Państwu za zaangażowanie i wyrażam nadzieję, że nasza współpraca na rzecz realizacji powszechnego spisu rolnego będzie przebiegała efektywnie, w sposób pozwalający na osiągnięcie założonych przez statystykę publiczną celów organizacyjnych i metodologicznych.

**Wojewódzkie Biuro Spisowe
w Krakowie**Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021**Agnieszka Szlubowska****Z-ca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego**

DYREKTOR

Agnieszka Szlubowska

Załączniki:

1. Informacja o powszechnym spisie rolnym PSR 2020
2. Grafika PSR 2020

Rozdzielnik:

Wszyscy gminni komisarze spisowi w województwie małopolskim

Urząd Statystyczny w Krakowieul. Kazimierza Wyki 3, 31-223 Kraków
tel. 12 41 56 011
SekretariatUSKRK@stat.gov.pl
spis.gov.pl